
MINISTERIO PUBLICO DA UNIAo 
MINISTEIUO ptlBLICO DO DISTnlTO FEDERAL E TEIUUn}IUOS 

PROCLIRADORIACERAL DE JUSTI<;::A 

PORTARIA N!!533, DE 25 DE ABRIL DE 2014. 

Remove, a pedido singular, a partir de 1°  julho de 
2014, a Promotora de Justica LARISSA 
BEZERRA LUZ DE ALMEIDA da 13 

Promotoria de Justica Especial Criminal e de 
Defesa da Mulher em Situacao de Violencia 
Domestica e Familiar de Samambaia para a 73 

Promotoria de Justica Criminal de Ceilandia, 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;:A 00 DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIOS, no usa das atribuicoes conferidas pela Lei Complemental' n." 75/93 e, 

CONSIDERANDO 0 resultado do Aviso de Remocao de Promotoria n.? 4, de 2 de 
abril de 2014 (PA n." 08190.091959/14-91); 

CONSIDERANDO 0  disposto na Resolucao n.? 052, de 13 de agosto de 2004, 
alterada pela Resolucao n." 67, de 17 de outubro de 2005, do Conselho Superior do 
Ministerio Publico do Distrito Federal e Territories, que dispoe que a lotacao decorrente 
dos resultados dos Avisos de Remocao sera efetivada a partir do dia 1°  de julho, para os 
avisos publicados no primeiro semestre do ana corrente, 

RESOLVE: 

Art. 1° Remover, a pedido singular, a partir de 1° julho de 2014, a Promotora de 
Justica LARISSA BEZERRA LUZ DE ALMEIDA, da 13 Promotoria de Justica Especial 
Criminal e de Defesa da Mulher em Situacao de Violencia Domestica e Familiar de 
Samambaia para a 7" Prornotoria de Justica Criminal de Ceilandia. 

§ 1° Lotar, provisoriarnente, ate 30 de junho de 2014, a Promotora de Justica 
LARISSA BEZERRA LUZ DE ALMEIDA na 1" Promotoria de Justica Especial. 
Criminal e de Defesa da Mulher em Situacao de Violencia Dornestica e Familiar de 
Samambaia. 

§ 2° A Prornotora de Justica ficara vinculada aos feitos com vista, devendo devolve-
los ate trinta dias de sua saida da Promotoria de Justica, podendo ser prorrogado peril 
Procuradora-Geral de Justica, mediante pedido justificado, observados os prazos 
processuais. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

Publicatla em..ｊﾥＮＨｌＱｾＬ  c.  .  J \  J--..-',_ c ｾ .. J.,,, 
ｃ Ｚ Ｚ ｾ Ｚ ｴ ｡  cor:: ..:i   ' Ｍ Ｍ Ｍ Ｌ Ｎ Ｍ Ｍ ｾ  -

,. ......" EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

.J\" Ii Akr:. ｜ ｾ ｾ ｾ \  4Weml)(,;[l\l refercute ao Aviso de Rcmocao de Promotoria n ' 4-20 14ｾ  Lmissa Bezerra doc I' 

e,,,  ,c.,Admll,is\r  tivo  
L :,;674...11 MPDfT  

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 356, 09 DE MAIO DE 2014.


